Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 21-09-2021
Insolventienummer F.02/18/120
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000043772:F001
Datum uitspraak 24-04-2018
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr H.L.J.M. van Grinsven

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Adpak werkervaringsprojecten 04-06-2018
1

Gegevens onderneming

de stichting Stichting Adpakwerkervaringsprojecten is statutair gevestigd te 04-06-2018
Tilburg en ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1
65088123. Haar vestigingsadres is Ledeboerstraat 33 te (5048 AC) Tilburg.

Echter de laatste weken voor het failissement werd haar administratie

gevoerd vanuit Markkade 50 te (4815 HJ) Breda.

Activiteiten onderneming

Het ondersteunen en faciliteren van werkervaringsprojecten voor mensen met 04-06-2018
een afstand tot de arbeidsmarkt. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 113.894,67 € -67.887,72 € 86.173,85

2018 € 23.100,26 €-11.598,24 € 34.698,50


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=67b5fb00-5b48-e811-80f3-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bf3c30bb-2df7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek.

Onderzoek afgerond.

Gemiddeld aantal personeelsleden

19

Boedelsaldo

€ 6.465,78

€ 13.520,23
€ 13.946,00
€ 13.980,67
€13.978,83
€19.107,08
€ 19.328,54
€19.327,97

I €19.327,43

04-06-2018

1

21-09-2021
9

04-06-2018

1

04-06-2018

1

21-09-2018
2

08-01-2019
3

30-04-2019
Ek

22-07-2019

5

11-02-2020
6

17-08-2020
7

02-03-2021
8

21-09-2021
9



Verslagperiode

van
24-4-2018

t/m
29-5-2018

van
30-5-2018

t/m
20-9-2018

van
20-9-2018

t/m
30-12-2018

van
31-12-2018

t/m
29-4-2019

van
30-4-2019

t/m
21-7-2019

van
22-7-2019

t/m
10-2-2020

van
11-2-2020

t/m
14-8-2020

van
15-8-2020

t/m
1-3-2021

van
2-3-2021

t/m
21-9-2021

04-06-2018

1

21-09-2018

2

08-01-2019

3

30-04-2019
E 4

22-07-2019

5

11-02-2020

6

17-08-2020

7

02-03-2021

8

21-09-2021
9



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

9

totaal

Bestede uren

28 uur 48 min

6 uur 54 min

1 uur 30 min

1 uur 6 min

0 uur 54 min

2 uur 6 min

1 uur 24 min

0 uur 42 min

2 uur 0 min

45 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van curanda wordt gevormd door de heer Ad Rutten als voorzitter
van de Stichting, mevrouw A. Roelands als penningmeester en mevrouw G.
Pepping als secretaris.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet op enige lopende procedure gestuit.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden daar waar nodig beéindigd.

Verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

De curator heeft contact opgenomen met de verhuurder en met toestemming
van de rechter-commissaris de huurovereenkomst op de voet van artikel 39 Fw
opgezegd. Het gehuurde zal 31 mei 2018 leeg en bezemschoon worden
opgeleverd.

Oplevering van het gehuurde heeft inmiddels (tot genoegen van de
verhuurder) plaatsgevonden.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de heer Rutten was de Stichting grotendeels afhankelijk van het
aanbod van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt van twee partijen
(Sagenn en de gemeente Tilburg). Voor deze werknemers werd subsidie
ontvangen, waardoor de door hen te verrichten werkzaamheden
kostendekkend waren. Toen het aanbod opdroogde, ontving de Stichting ook
geen subsidies meer, waardoor de kosten van het vaste personeel niet meer
voldaan konden worden.

04-06-2018
EE
04-06-2018
EE
04-06-2018
mE1
21-09-2021
EEQ
04-06-2018
EE
21-09-2018
[ 2
04-06-2018
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-06-2018
19 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
04-06-2018
Toelichting
1
wisselend
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-4-2018 19 De centrale intake met het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden.
totaal 19
2.4 Werkzaamheden personeel
De centrale intake met het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden. Contact 04-06-2018
onderhouden met UWV. 1
Het UWYV heeft haar vordering ingediend. Geen nadere werkzaamheden te 22-07-2019
verrichten. 5
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
De Stichting heeft geen onroerend goed op haar naam staan. 04-06-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen werkzaamheden te verrichten 04-06-2018

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

seal apparaat, twee elektrische palletwagens,
een Ricoh kopieerapparaat, een
dozensluitmachine, vier palletsteekwagens (2
pompwagens en 2 stapelaars), een lockerband
en enkele lijmpistolen

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopopbrengst is € 3.500,00 exclusief BTW
Opbrengst komt geheel toe aan de boedel

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Wordt gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Koopsom is ontvangen. Afwikkelen transactie.
Opbrengst komt geheel toe aan de boedel

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving

Het OHW wordt door het personeel gedurende
de opzegtermijn afgemaakt

totaal

Verkoopopbrengst

€ 3.500,00

€ 3.500,00

Verkoopopbrengst

€ 7.528,63

€ 7.528,63

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Opbrengst komt geheel toe aan de boedel

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Monitoren OHW en facturatie

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00

04-06-2018
1

04-06-2018
1

04-06-2018
1

Boedelbijdrage

€0,00

€0,00

04-06-2018
1

04-06-2018
1

21-09-2021
9



Toelichting andere activa

in onderzoek

De curator is niet gestuit op andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar andere activa.

De curator is niet gestuit op andere activa. Geen nadere werkzaamheden te
verrichten.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
OHW € 7.528,63 € 7.528,63
totaal € 7.528,63 € 7.528,63 € 0,00

Toelichting debiteuren

De opdrachten die gedurende de opzegtermijn worden gemaakt, worden door
de boedel gefactureerd en de opbrengst daarvan komt aan de boedel toe.

Van de gehele boedeldebiteurenportefeuille dient nog slechts een bedrag van
€ 463,58 te worden geincasseerd.

Ook het laatste bedrag ad € 463,58 is geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Monitoren OHW facturatie en incasso betalingen.

Debiteurenportefeuille is geincasseerd. Geen nadere werkzaamheden te
verrichten.

5. Bank/Zekerheden

04-06-2018

1

02-03-2021
8

04-06-2018

1

02-03-2021
8

04-06-2018

1

21-09-2018
2

08-01-2019
E3

04-06-2018
1

08-01-2019
3



5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft één leasecontract aangetroffen, welk contract niet op naam
van de Stichting staat. De lessor heeft het geleasde inmiddels opgehaald.

Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eigendomsvoorbehouden (Coca Cola) zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

04-06-2018

1

04-06-2018

1

21-09-2021
9

04-06-2018

1

04-06-2018

1

04-06-2018

1

04-06-2018
1

04-06-2018
1

04-06-2018
1

04-06-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gedurende de opzegtermijn van de werknemers worden de bestaande
opdrachten afgemaakt. Een en ander in samenspraak met het UWV.

| Afgewikkeld.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Monitoren facturatie etc.

| Afgewikkeld.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden te verrichten.

04-06-2018
1

21-09-2021
9

04-06-2018
1

21-09-2021
9

04-06-2018
1

04-06-2018
1

04-06-2018

1

04-06-2018
1

04-06-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

I Aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De Stichting is niet gehouden jaarrekeningen te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De Stichting is vrijgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

I Nee

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

I Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

04-06-2018

1

21-09-2021
9

04-06-2018

1

04-06-2018

1

04-06-2018
1

21-09-2021
9

04-06-2018
1

21-09-2021
9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken worden uitgevoerd.

De rechtmatigheidsonderzoeken worden uitgevoerd. Nog actueel.

De curator is niet gestuit op bijzonderheden. Hij is nog in afwachting van een
onderzoek danwel resultaten van de Belastingdienst.

De Belastingdienst heeft laten weten dat diens onderzoek geen directe
gevolgen heeft voor dit faillissement. Afgewikkeld. De
rechtmatigheidsonderzoeken zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 266,67

Toelichting
salaris curator: PM
gemeente Tilburg

€ 350,01

Toelichting
gemeente Tilburg
salaris curator: PM

€ 39.723,98

Toelichting
Betreft boedelvordering van het UWV

€ 40.073,99

Toelichting

salaris curator: PM

UWYV: € 39.723,98
Gemeente Tilburg: € 350,01

04-06-2018

1

30-04-2019
E 4

02-03-2021
8

21-09-2021
9

04-06-2018

1

21-09-2018

2

22-07-2019

5

11-02-2020
6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 52.095,00 04-06-2018
1

€62.473,00 21-09-2018
2

€ 70.008,00 08-01-2019
3

8.3 Pref. vord. UNV

04-06-2018
Toelichting
o . 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
€ 70.494,01 22-07-2019
5
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 8.273,56 04-06-2018
1
Toelichting
huur na datum faillissement.
€ 11.335,94 21-09-2018
2
Toelichting
Nootzaak CV (huur na datum faillissement)
J. van Gool (werknemer)
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 04-06-2018
1
4 21-09-2018
2
3 17-08-2020

mE7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.494,26
€ 907,08
€918,81

€ 335,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Dit faillissement zal naar alle verwachting ex artikel 16 Fw afgewikkeld
worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

I Afgerond. Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

04-06-2018

1

21-09-2018
2

30-04-2019
E 4

17-08-2020
7

04-06-2018
1

21-09-2021
9

04-06-2018
1

21-09-2021
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen werkzaamheden te verrichten.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Uitfactureren OHW, incasseren debiteuren, afwikkelen huurovereenkomst
(oplevering), afwikkelen activatransactie,l inventariseren crediteuren, uitvoeren
rechtmatigheidsonderzoeken.

inventariseren crediteuren, uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken.

De curator wacht de onderzoeken van de Belastingdienst af.

De Belastingdienst heeft een terugkoppeling gegeven. Dit faillissement kan
worden afgewikkeld. De curator heeft dan ook tussentijdse BTW aangifte
gedaan. Nadat deze aangifte is afgewikkeld zal tot afwikkeling (waarschijnlijk
ex artikel 16 Fw) worden overgegaan.

04-06-2018
EE
04-06-2018
EE
04-06-2018
mE1
04-06-2018
mE1
04-06-2018
EE
08-01-2019
EEE
02-03-2021
EE
21-09-2021
9



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend

De curator wikkelt dit failissement de komende periode af.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Uitfactureren OHW, incasseren debiteuren, afwikkelen huurovereenkomst
(oplevering), afwikkelen activatransactie,l inventariseren crediteuren, uitvoeren
rechtmatigheidsonderzoeken.

inventariseren crediteuren, uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken.

De curator wacht de onderzoeken van de Belastingdienst af.

De Belastingdienst heeft een terugkoppeling gegeven. Dit failissement kan
worden afgewikkeld. De curator heeft dan ook tussentijdse BTW aangifte
gedaan. Nadat deze aangifte is afgewikkeld zal tot afwikkeling (waarschijnlijk
ex artikel 16 Fw) worden overgegaan.

Bijlagen

Bijlagen

04-06-2018
EE
21-09-2021
EEQ
04-06-2018
mE1
08-01-2019
EES
02-03-2021
EES
21-09-2021
X9



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


